減值虧損總額與本公司已刊發截至2019年12月31日止年度年報所呈報者相同。各現金產生單位

（指本附錄三各目標公司所持各太陽能電站）的可收回金額乃基於使用價值計算法釐定。該計算

法使用經各別目標公司管理層批准涵蓋餘下可使用年期20年的財政預算進行的現金流量預測，

於2019年12月31日的稅前折現率為7%。該增長率以相關行業增長預測為基礎，並無超過相關行

業的平均長遠增長率。計算使用價值的另一主要假設為預算毛利率，而該毛利率乃基於各現金

產生單位的過往表現及管理層對市場發展的預期釐定。因此，於得出本集團的建議出售目標公

司虧損時，相應影響亦已從目標公司淨資產的賬面金額中扣除。

(v) 該等金額指於2019年12月31日的應收目標公司款項原先公允價值調整。應收目標公司款項乃於

初始確認日期基於(i)原先估計未來現金流（按於由墊款日期起計約10年內悉數清償釐定）及(ii)反

映各目標公司特定信貸風險的適用折現率（稱為原先實際利率）釐定。餘下集團將直至該等出售

事項完成為止確認的累計名義利息收入撥至損益。

(vi) 於該等出售事項完成後，董事認為應收目標公司款項的估計未來現金流已改變，有別於初始確

認日期的原還款估計，並基於(i)參照本通函「償還相關應付墊款」內描述及界定的條款及條件的

經修訂估計未來現金流，即由各目標公司分3至4期清償，否則買方須向相關目標公司提供足夠

資金，以便及時還款；且如餘下集團管理層所評估，將於出售事項完成後1年內清償；及(ii)原

先實際利率修訂。因此，應收目標公司款項於2019年12月31日透過按原先實際利率折現經修訂

估計現金流重新計量，致使其賬面金額增加，並於損益計入相應修改收益。鑑於估計未來現金

流變動乃按照「償還相關應付墊款」的條款修訂（被視為該等出售事項安排的一部分），相關影響

乃相應計入該等出售事項的估計虧損。

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-13 –

(vii) 由於各目標公司淨資產於該等出售事項實際完成日期的賬面金額可能有別於編製餘下集團的未

經審核備考財務資料時所用的金額，加上建議出售各目標公司未必同時完成，故該等出售事項

的財務影響僅作說明用途，於該等出售事項實際完成時可能有所不同。

(c) 該調整指重列集團內公司間往來賬戶結餘，已於綜合賬目時對銷。尤其是，對「應收目標公司款項」作

出的調整包括餘下集團擁有的應收目標公司款項約人民幣300,146,000元（相當於應收目標公司款項的

本金額）。

於2019年12月31日的未經審核備考綜合財務狀況表所示的應收目標公司款項已按攤銷成本重列，計

算方式如下：

阿克蘇大唐 岳普湖高科 和碩恒鑫 吐魯番聯星 溫宿日月輝 和靜益鑫 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

餘下集團擁有的應收目標公司

款項本金額 55,723 52,494 41,926 29,999 51,042 68,962 300,146

對攤銷成本作出的調整 (994) (732) (585) (419) (712) (962) (4,404)

應收目標公司款項

— 攤銷成本 54,729 51,762 41,341 29,580 50,330 68,000 295,742

餘下集團的管理層基於(i)以參照本通函「償還相關應付墊款」內描述的條款及條件的預期還款計間、取

決於該等出售事項完成及若干條件並受將由相關目標公司中國當地核數師基於出售目標公司日期進

行的過渡期審核（按相關買賣協議所訂明）結果調整所限的金額以及還款方式為基礎的預期未來現金

流及(ii)使用反映各目標公司特定信貸風險的適用折現率，重新評估應收目標公司款項的攤銷成本。

根據相關買賣協議，目標公司應運用其本身的財務資源或來自買方的借款償還上述相關應付墊款（基

於該等出售事項完成日期應收本集團所擁有目標公司實際款項釐定）。在目標公司無法償付相關應付

墊款的情況下，買方應負責支付餘額。經考慮買方及其最終實益擁有人的財務資源後，董事認為目標

公司（（如其未能進行以下事情）或買方）應在財政上有能力按照相關買賣協議所載述及本通函所詳列

的條件及時間償付相關應付墊款。

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-14 –

(d) 直接因該等出售事項而產生的估計費用及開支（包括印花稅人民幣91 ,000元及專業費用人民幣

5,224,000元），應由餘下集團承擔，並假設將於該等出售事項完成日期以現金償付。

印花稅須於轉讓目標公司股權時按照買賣協議所訂按代價的0.05%繳付。印花稅的款額可於相關稅務

機關於該等出售事項實際完成日期審閱及落實款額時更改。

本公司因該等出售事項而產生專業費用，金額可於該等出售事項實際完成時更改。

(e) 除上述附註外，當編製餘下集團於2019年12月31日的未經審核備考綜合財務狀況表時，並無作出其他

調整以反映本集團於2019年12月31日後的經營業績或所進行的其他交易。

3. 截至2019年12月31日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考簡明綜合現金流

量表已作出以下備考調整，當中假設出售各目標公司已於2019年1月1日同時完成。本公司謹請投資者及本

通函其他使用者注意，出售各目標公司乃個別完成，並非互為條件。並不表示目標公司6間實體可能或可以

於該日同時成功出售予買方。投資者及本通函其他使用者應尤其注意，視乎事實及情況，以及各個別實體

的買賣協議所載先決條件有否達成，本集團可能或可能無法出售目標公司全部6間實體予買方，甚至可能全

部無法出售。出售的實體數目、出售各目標公司的實際時間及相應財務影響全部可能有變，有待出售事項

實際完成。

(a) 該等調整指剔除目標公司截至2019年12月31日止年度的業績及現金流量（假設出售各目標公司已於

2019年1月1日同時進行）。各目標公司截至2019年12月31日止年度的業績及現金流量乃摘錄自本通函

附錄二所載各目標公司的未經審核簡明損益及其他全面收益表及未經審核簡明現金流量表。

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-15 –

(b) 該等調整指自損益扣除的該等出售事項估計虧損（假設出售各目標公司已於2019年1月1日同時進

行），乃按下列方式計算：

阿克蘇大唐 岳普湖高科 和碩恒鑫 吐魯番聯星 溫宿日月輝 和靜益鑫 總計

附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

現金代價 A (i) 28,508 8,194 67,689 14,940 19,730 42,079 181,140
目標公司淨資產的賬面

金額 (ii) 42,397 39,382 94,093 42,605 38,086 88,271 344,834
加：於集團層面的合資格

資產資本化借款成本

的賬面金額 (iii) 6,163 2,472 4,918 1,560 7,455 6,015 28,583
目標公司淨資產的經調整

賬面金額 B 48,560 41,854 99,011 44,165 45,541 94,286 373,417
應收目標公司款項的原先

未攤銷公允價值調整 C (iv) (31,792) (29,826) (21,135) (29,604) (26,996) (36,284) (175,637)
因預期現金流變動而產生

的修改收益 D (v) 30,761 29,062 20,593 28,845 26,304 35,354 170,919

自損益扣除的估計虧損

E=A–B
+C+D (vi) (21,083) (34,424) (31,864) (29,984) (26,503) (53,137) (196,995)

附註：

(i) 根據買賣協議，該等出售事項的總代價為人民幣181,140,000元，各目標公司的代價詳情載於上

表。董事假設代價將於該等出售事項完成後十二個月內收取。因此，為編製未經審核備考簡明

現金流量表時，該等出售事項的代價已假設於截至2019年12月31日止年度內全數收取（以根據

相關買賣協議達成相關條件為基礎）。

(ii) 該金額指各目標公司淨資產於2019年1月1日的賬面金額，乃摘錄自本通函附錄二所載各目標公

司於2018年12月31日的未經審核簡明財務狀況表。

(iii) 該金額指餘下集團直至2019年1月1日為止產生的累計借款成本，乃直接源於目標公司太陽能電

站（即合資格資產）的興建或生產，並已於集團層面資本化為太陽能電站成本的一部分。該等由

餘下集團墊付予各目標公司的借款為無抵押、免息及應要求償還，因而如本通函附錄二所載於

各目標公司的實體層面按本金額入賬列作流動負債，而並無於集團層面錄得任何增分利息。因

此，於得出本集團的出售目標公司虧損時，直至2019年1月1日為止於集團層面撥充資本的相應

累計借款成本已加回目標公司淨資產的賬面金額。

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-16 –

(iv) 該等金額指於2019年1月1日的應收目標公司款項原先公允價值調整。應收目標公司款項乃於初